INDICAÇÃO Nº
653
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos para aquisição de 3 (três) caminhões, tipo Basculante, para a Prefeitura Municipal de Maracaí.

JUSTIFICATIVA

 A indicação supra,vai ao encontro  aos anseios da população Maracaiense, devido a escassez de recursos para manutenção da frota municipal,que atende uma  elevada demanda de utilização desse tipo de veículo utilizado na manutenção de estradas rurais, uma vez que Maracaí é um município, cuja atividade econômica  é extremamente agrícola, possuindo uma área territorial de 543 km² , densidade demográfica de 24,10 habitantes por Km².

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 941769 140410 1509